АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        22.09.2025                                                                                             № 1957-ПА

Об исключении объектов недвижимого имущества из реестра объектов,
 имеющих признаки бесхозяйного имущества

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом Городского округа Люберцы Московской области, Положением о порядке выявления, учета и оформления бесхозяйного имущества в муниципальную собственность городского округа Люберцы Московской области, утвержденным Решением Совета депутатов городского округа  Люберцы Московской области от 02.08.2023 № 84/13, Решением Совета депутатов Городского округа Люберцы Московской области от 12.05.2025                               № 25/4 «О правопреемстве», Распоряжением администрации Городского округа Люберцы Московской области от 12.05.2025 № 11-РА «О наделении полномочиями заместителя Главы Городского округа Сырова Андрея Николаевича», в связи с оформлением права муниципальной собственности, постановляю:

     1. Комитету по управлению имуществом администрации Городского округа Люберцы Московской области (Мусатова В.А.) исключить из реестра объектов, имеющих признаки бесхозяйного имущества, недвижимое имущество, указанное в приложении к настоящему Постановлению.
       2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте администрации                 в сети «Интернет».
       3.  Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы                                                                                                    А.Н. Сыров

	Приложение
к  Постановлению администрации
Городского округа Люберцы
 Московской области
[bookmark: _GoBack]                                                                                                   от   22.09.2025   №  1957-ПА

Перечень
объектов недвижимого имущества, подлежащих исключению из реестра объектов, имеющих признаки бесхозяйного имущества

	№п.п
	Реестровый номер
	Наименование объекта, кадастровый номер
	Местонахождение объекта
	Основание к исключению из реестра

	1
	Н238.00716
	Здание, К№50:22:0060617:427
	Московская область,                       г. о.Люберцы,  д.п. Красково, ул. Островского, возле дома 6
	Выписка из ЕГРН,  запись регистрации                                                        50:22:0060617:427-50/148/2025-2
от 04.09.2025,
собственность Городского округа  Люберцы Московской области

	2
	Н238.00831
	Нежилое здание, К№50:22:0040404:9163
	Московская область,                         г.о. Люберцы,
г. Люберцы, Новорязанское шоссе, вл. 1
	Выписка из ЕГРН,  запись регистрации                                                        50:22:0040404:9163-50/153/2025-1
от 29.08.2025,
собственность Городского округа  Люберцы Московской области

	3
	Н238.00837
	Подземный пешеходный переход,                                     К№ 50:00:0000000:223182
	Московская область,                       г.о. Люберцы,                                       р.п. Малаховка, Быковское шоссе
	Выписка из ЕГРН,  запись регистрации                                                         50:00:0000000:223182-50/148/2025-1                         от 04.09.2025 ,
собственность Городского округа  Люберцы Московской области

	4
	Н238.00868
	Мостовое сооружение, К№50:22:0000000:124092
	Московская область,                    г.о. Люберцы,                                р. п. Малаховка, ул. Гаражная
	Выписка из ЕГРН,  запись регистрации                                                        50:22:0000000:124092-50/145/2025-2
от 03.09.2025,
собственность Городского округа  Люберцы Московской области

	5
	Н238.00869
	Мостовое сооружение, К№50:22:0000000:124091
	Московская область,                      г.о. Люберцы,                                р. п. Малаховка,                             ул. Шоссейная д.40 до д.15/3 Михневского шоссе
	Выписка из ЕГРН,  запись регистрации                                                        50:22:0000000:124091-50/134/2025-2
от 02.09.2025,
собственность Городского округа  Люберцы Московской области

	6
	Н238.00870
	Мостовое сооружение, К№ 50:22:0020202:590
	Московская область,                       г.о. Люберцы,                               р. п. Октябрьский,                                 от автомобильной трассы М5 «Урал» вдоль кладбища, вдоль ул. Фабричная, через реку Пехорка до деревни Михнево Раменского муниципального района
	Выписка из ЕГРН,  запись регистрации                                                        50:22:0020202:590-50/153/2025-2
от 02.09.2025,
собственность Городского округа  Люберцы Московской области

	7
	Н238.00878
	Сеть холодного водоснабжения, К№50:22:0010205:2714
	 Московская область,                    г.о. Люберцы,                                р.п. Малаховка,                        мкр. Подмосковный
	Выписка из ЕГРН,  запись регистрации                                                        50:22:0010205:2714-50/148/2025-2
от 04.09.2025,
собственность Городского округа  Люберцы Московской области

	8
	Н238.00902
	КНС,                                           К№ 50:23:0030144:5496
	Московская область,                      г.о. Люберцы, д. Островцы
	Выписка из ЕГРН,  запись регистрации                                                        50:23:0030144:5496-50/215/2025-2
от 04.09.2025,
собственность Городского округа  Люберцы Московской области